Acórdão nº 673/2016, 

decidiu:  

a) aditar a medida cautelar do Julgamento Singular nº 1475/AJ/2014 no 
sentido de permitir a retomada das obras “assegurando-se que os 
pagamentos respectivos sejam retidos até o limite correspondente ao dano 
apurado, no valor de R$ 4.146.771,28 (quatro milhões, cento e quarenta e 
seis mil, setecentos e setenta e um reais e vinte oito centavos)”;  

b) determinar à SINFRA “que envie a este Tribunal, de maneira 
concomitante, os comprovantes de todas as etapas dos serviços que 
venham a ser realizados na obra em questão, em especial as medições, 
para que seja possível realizar o acompanhamento simultâneo do controle